Gabinete da Deputada Estadual Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins - Palácio
Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, TO - CEP: 77.001-902 - Fone: +55 (63) 3212-5162/ E-mail:

falecomigo@janadvalcari.com

PROJETO DE LEI Nº       DE      DE NOVEMBRO DE 2023

Declara de utilidade pública o

INSTITUTO MELQUISEDEQUE DE

PESQUISA E PROMOÇÃO DE

CIDADANIA.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS DECRETA:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública o INSTITUTO

MELQUISEDEQUE DE PESQUISA E PROMOÇÃO DE CIDADANIA, com sede

na Quadra 605 norte, alameda 05, lote 24, CEP: 77.001-750, Palmas-TO,

constituída em 01 de outubro de 1993.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

INSTITUTO MELQUISEDEQUE DE PESQUISA E PROMOÇÃO DE

CIDADANIA, é uma associação sem fins econômicos, que exerce sua atividade

na área geográfica do município de Palmas, Estado do Tocantins, com sede e

foro na Quadra 605 norte, alameda 05, lote 24, CEP: 77.001-750, Palmas-TO,

inscrita sob o CNPJ n° 38.137.873/0001-13, que tem como finalidade, promover

o fomento a projetos esportivos, culturais e educacionais.

Tal comunidade trouxe e traz inúmeros benefícios à sociedade

tocantinense, desta forma faz jus a aprovação desta declaração.

Professora Janad Valcari

Deputada Estadual

		2023-11-21T08:44:17-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187